48. Vitanda sæcularium consortia. — Matronarum
maritis ac sæculo servientium, tibi consortia decli-
nentur, ne sollicitetur animus, et audias, quid vel
maritus uxori, vel uxor locuta sit viro. Venenatæ
sunt hujuscemodi confabulationes. Super quarum
damnatione, sæcularem versum assumens Apostolus,
fecit Ecclesiasticum: *Corrumpunt mores bonos con-
fabulationes pessimæ* (1. *Cor. 15*). (a) Cujus Iambici
metrum dum verbum servat ex verbo, nequaquam
expressit latina translatio. Graves feminæ, et
maxime viduæ, ac virgines, tibi comites eligantur:

subvertit. Cæterum sumpta sententia ex Cicerone pro
Sexto Roscio, ubi de Sokone agens, qui in parricidam sup-
plicium nullum constituit, ne, inquit, non tam prohi-
bere, quam admonere videretur. Grav.

(a) Ex Menandro, ut alibi, nec uno in loco notatum est,
pluresque sunt scripti hujusmodi. Ejus vero metri ratio in Latina
interpretatione, ut Victorius animadvertit, servata in hunc
modum fuisse:

Mores bonos colloquia corrumpunt mala.

quarum probata est conversatio, sermo moderatus,
sancta verecundia. Fuge lasciviam puellarum, quæ
ornant capita, crines a fronte demittunt, cutem po-
liunt, utuntur (1) pigmentis, adstrictas habent mani-
cas, vestimenta sine ruga, soccosque crispantes: ut
sub nomine virginali, vendibilibus pereant [al. *pareant*].
Mores enim et studia dominarum, plerumque ex an-
cillarum et comitum moribus judicantur. Illa tibi sit
pulchra, illa amabilis, illa habenda **995** Inter
socias quæ se nescit esse pulchram; quæ negligit
formæ bonum, et procedens ad publicum, non pectus
et colla denudat, nec pallio revoluta cervicem ape-
rit; sed quæ celat faciem, et vix uno oculo, qui
viæ necessarius est, patente ingreditur.

19. *Quid fugiendum.* — Dubito an loquar: sed
velim, nolim, quia crebro fit, dicendum est: non
quo hæc in te timere debeam, quæ ista forsitan ne-
scias, nec unquam audieris: sed quo per occasio-
nem tui, cæteræ præmonendæ sint. Cincinnatulos
pueros et calamistratos, et peregrini muris olentes
(b) pelliculas, de quibus illud (c) Arbitri est: *Non
bene olet, qui bene semper olet*, quasi quasdam pestes
et venena pudicitie virgo devitet: ut taceam de cæ-
teris, (d) quorum importuna visitatio et se infamat,
et alias; ut etiam si nihil mali perpetretur: tamen
hoc sit vel maximum malum, frustra patere maledi-
ctis et morsibus Ethnicorum. Nec hoc de omnibus
dicimus, sed de his, quos Ecclesia ipsa reprehendit;
quos interdum abjicit; in quos nonnunquam episco-
porum et presbyterorum censura desævit: ut prope
periculosius sit lascivis puellis ad loca religionis,
quam ad publicum procedere. Quæ vivunt in mona-
sterio, et quarum simul magnus est numerus, nunquam
solæ, nunquam sine matre procedant. De agmine
columbarum crebro accipiter unam separat, quam
statim invadat et laceret, cujus carnibus et cruore
saturetur. Morbidæ oves suum relinquunt gregem, et
luporum faucibus devorantur. Scio ego sanctas virgi-
nes, quæ diebus festis propter frequentiam populo-
rum, pedem domi cohibent; nec tunc egrediuntur,
quando major est adhibenda custodia, et publicum
penitus devitandum. Ante annos circiter triginta, de
Virginitate servanda edidi librum (*Epist. xx. l. ad Eu-
stochium*), in quo necesse fuit mihi ire contra vitia,